

از خانه تا جامعه؛ چگونه آموزه‌های حضرت زهرا(س)، زنان را توانمند می‌کند

مدرس حوزه و دانشگاه با تأکید بر اهمیت سیره حضرت زهرا(س) تصریح کرد: زندگی این بانوی بزرگ اسلام الگویی عملی برای زنان امروز است تا هم در مدیریت خانه موفق باشند و هم در فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی اثر گذار عمل کنند. عفت‌السادات ملکیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا با اشاره به جایگاه حضرت زهرا(س) در تاریخ اسلام گفت: حضرت زهرا(س) تنها دختر پیامبر نبودند؛ ایشان نمادی از یک زن مسلمان توانمند در تمامی عرصه‌هاست. حضرت زهرا(س) نشان دادند که زن می‌تواند هم در خانه، هم در تربیت فرزندان و هم در جامعه نقش آفرین باشد و تأثیرگذاری اخلاقی، تربیتی و اجتماعی خود را آشکار کند.

وی ادامه داد: توانمندی زن محدود به یک حوزه نیست؛ بلکه ترکیبی از ایمان، اخلاقی، صبر، شجاعت و خردمندی است که زن را در خانواده و جامعه توانمند می‌سازد. سیره حضرت زهرا(س) یک نقشه راه برای زنان امروز است تا بتوانند در تمام عرصه‌های زندگی اثرگذار باشند.

ملکیان درباره ابعاد تربیتی زندگی حضرت زهرا(س) تصریح کرد: حضرت زهرا(س) فرزندان خود را با صبر، محبت و تعادل تربیت می‌کردند و خانواده خود را بر پایه اخلاق، ایمان و مسئولیت‌پذیری مدیریت می‌کردند. زنان امروز می‌توانند از این سیره بیاموزند که تربیت صحیح فرزند و اداره خانه نیازمند ترکیبی از قدرت، صبر، محبت و تصمیم‌گیری هوشمندانه‌است.

این مدرس حوزه و دانشگاه افزود: یکی از ویژگی‌های برجسته سیره فاطمی، ترکیب قدرت و لطافت است. حضرت زهرا(س) در دفاع از اصول و حقوق انسانی و دینی، شجاع و استوار بودند و در همان حال با مهربانی و محبت فضای خانه را حفظ می‌کردند. این الگو برای زنان امروز یک درس عملی است که نشان می‌دهد توانمندی زن تنها در قدرت نیست، بلکه در مدیریت متعادل و اخلاقی مدار خانواده و اجتماع نیز نمود پیدای می‌کند.



ملکیان با اشاره به روایت‌هایی از زندگی حضرت زهرا(س) گفت: حضرت زهرا(س) حتی در کوچک‌ترین امور خانه، مانند تقسیم نان، مدیریت منابع و احترام به همسر و فرزندان، ارزش‌های اخلاقی را رعایت می‌کردند. این جزئیات نشان می‌دهد که سبک زندگی فاطمی یک سبک عملی و کاربردی است، نه صرفاً شعاری.

وی، درباره بعد اجتماعی حضرت زهرا(س) بیان کرد: حضرت زهرا(س) محدود به خانه نبود و در جامعه نیز حضور فعال داشتند. ایشان مسائل اجتماعی را از منظر اخلاق و دین دنبال می‌کردند و در حمایت از محرومان و نیازمندان نقش آفرین بودند. این حضور اجتماعی، با حفظ چارچوب اخلاقی و حریم دینی، الگویی کامل برای زنان امروز است.

زن مسلمان می‌تواند در عرصه اجتماعی اثرگذار باشد. این مدرس حوزه و دانشگاه با بیان اینکه در زمان‌های حساس تاریخ اسلام، حضرت زهرا(س) نشان‌دهنده حق حقوق مردم و اصول اسلامی دفاع می‌کردند، افزود: این نشان می‌دهد که زن مسلمان می‌تواند در عرصه اجتماعی اثرگذار باشد و بدون تضعیف نقش خانواده، در فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی مشارکت فعال داشته باشد.

ملکیان در ادامه تأکید کرد: سیره فاطمی به زنان امروز می‌آموزد که حضور در جامعه، با تقوا، خردمندی و شجاعت همراه است و زنان می‌توانند با مهارت‌های اخلاقی و اجتماعی، نقش موثری در شکل‌دهی به جامعه و اصلاح نابرابری‌ها داشته باشند.

وی درباره اهمیت آیم فاطمیه گفت: ایام فاطمیه فقط ایام سوگاری نیست؛ بلکه فرصتی برای بازخوانی عملی زندگی و آموزه‌های حضرت زهرا(س) است. این ایام باید بستری برای انتقال درس‌های اخلاقی، تربیتی و اجتماعی ایشان فراهم کند و زنان را با سبک زندگی فاطمی آشنا سازد.

این مدرس حوزه و دانشگاه ادامه داد: برگزاری نشست‌ها، کارگاه‌ها و برنامه‌های آموزشی در این ایام، می‌تواند زنان و دختران را با نقش مهم خود در خانه و جامعه آشنا کند و به آن‌ها آموزش دهد چگونه می‌توانند سیره حضرت زهرا(س) را در زندگی روزمره به کار ببرند.

ملکیان با بیان اینکه پیام حضرت زهرا(س) برای زنان امروز این است که زن مسلمان می‌تواند هم در خانه و هم در جامعه اثرگذار باشد، گفت: سیره فاطمی ترکیبی از ایمان، اخلاق، صبر، شجاعت و محبت است که زن را به نقش آفرینانی توانمند تبدیل می‌کند. بازخوانی زندگی حضرت زهرا(س) در ایام فاطمیه فرصتی است تا زنان بتوانند این آموزه‌ها را در زندگی خود عملی کنند و از خانه تا اجتماع اثرگذار باشند.

وی تأکید کرد: زنان امروز با الهام از سیره فاطمی می‌توانند تعادل میان مسئولیت‌های خانوادگی و فعالیت‌های اجتماعی خود ایجاد کنند، در تربیت فرزندان موفق باشند و در جامعه حضور فعال، اخلاقی‌مدار و اثرگذار داشته باشند. این همان توانمندی واقعی زن مسلمان است که سیره حضرت زهرا(س) آن را به بهترین شکل به ما نشان داده است.

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس: حمایت از مددجویان باید به ایجاد کسب‌وکارهای پایدار منجر شود

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با تأکید بر ضرورت ایجاد اشتغال برای مددجویان گفت: حمایت از مددجویان باید به ایجاد کسب‌وکارهای پایدار منجر شود.علیرضا انصاری در جریان بازدید از اردوگاه شهید ربانی کمیته امداد خمینی(ره) فارس، ضمن بررسی امکانات ورزشی، آموزشی و رفاهی این مجموعه، بر ضرورت توانمندسازی مددجویان و ایجاد پیوند میان کمیته امداد با صنایع و فناوری‌های دانش‌بنیان تأکید کرد و گفت: این اقدام می‌تواند زمینه استقلال مالی مددجویان و تحقق توسعه پایدار جامعه را تأکید بر فراهم سازی بستر و اهمیت همکاری و همدلی میان افراد جامعه گفت: امروزه توجه به به‌منوع و حس مسئولیت نسبت به دیگران، بیش از پیش ضرورت

دردانصاری افزود: ما باید تلاش کنیم تا کمک‌ها تنها محدود به حمایت‌های مالی نباشد و در کنار آن به توانمندسازی مددجویان توجه کنیم؛ به‌گونه‌ای که آنان به جای دریافت مستمری، صاحب کسب‌وکارهای پایدار و مستقل شده و بتوانند زندگی خود را مدیریت کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی استانداری فارس در روز دوشنبه ۲۶ آبان، سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس همچنین بر لزوم ایجاد ارتباط میان کمیته امداد و صنایع، کارخانه‌ها و فناوری‌های دانش‌بنیان تأکید کرد و گفت: هدایت مددجویان به بازار کار حرفه‌ای و کسب‌وکارهای پایدار، نه تنها استقلال مالی آنان را تضمین می‌کند، بلکه به توسعه پایدار جامعه نیز کمک می‌کند.

راز ماندگاری حافظ در محفل ایران‌شناسان جهان

رئیس موسسه ISC با اشاره به همکاری با بنیاد ایران‌شناسی و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی اظهار کرد: ایران‌شناسی می‌تواند شبکه‌ای فعال از پژوهشگران ایجاد کند و پروژه‌های مشترک آموزشی و پژوهشی را تسهیل کند.

بیشترین تحقیقات ایران‌شناسی در حوزه ادبیات انجام می‌شود

دانشیار علم اطلاعات و عضو هیأت علمی مؤسسه استنادی علم و فناوری جهان اسلام هم در این نشست با تشریح وضعیت تولیدات علمی در عرصه ایران‌شناسی از منظر داده‌کاوی و کتاب‌سنجی گفت: طی سال‌های اخیر روند پژوهش‌ها در این حوزه رو به افزایش بوده و این رشد کمی، جایگاه ایران‌شناسی را در میان شاخه‌های مطالعاتی تقویت کرده است.

محمدرضا قانع با اشاره به الگوی انتشار پژوهش‌ها در این حوزه توضیح داد: عمده تولیدات علمی مرتبط با ایران‌شناسی در قالب مقالات پژوهشی منتشر می‌شود و پس از آن آثار نقد و بررسی قرار دارند. همچنین بخشی از این تولیدات در فصل‌هایی از کتاب‌های مرتبط با شرق‌شناسی جای می‌گیرد که به‌لحاظ حجم انتشار، رتبه‌ای پس از دو قالب اصلی دارد.

وی، گستره موضوعی ایران‌شناسی را نیز تشریح کرد و گفت: در میان محورهای مختلف این حوزه، بیشترین سهم پژوهش‌ها به مطالعات ادبی اختصاص دارد و پس از آن مباحث تاریخی، هنری و در نهایت حوزه‌های متنوع علوم انسانی قرار می‌گیرد. قانع با بیان اینکه بررسی‌های کتاب‌سنجی کارکرد مهمی در هدایت پژوهش‌ها دارد، اظهار کرد: یکی از دستاوردهای چنین مطالعاتی این است که پژوهشگر می‌تواند خالدهای موجود در حوزه ایران‌شناسی را شناسایی کرده و برای تکمیل آن‌ها برنامه‌ریزی دقیق‌تری داشته باشد.

معرفی فرهنگ ایرانی در اجلاس ایران‌شناسان

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانتاری فارس هم در حاشیه این مراسم، گفت: برگزاری این اجلاس در معرفی فرهنگ ایران و شهر شیراز بسیار تأثیرگذار است.مهدی پارسایی افزود: باتوجه به اینکه فارس و شیراز آینه‌دار فرهنگ ایرانی است، مقرر شد افتتاحیه این اجلاس به میزبانی تهران و برگزاری پتل‌های علمی، تخصصی و مراسم اختتامیه در شیراز برگزار شود تا ایران‌شناسان با شهر شیراز و ظرفیت‌های آن آشنا شوند.

وی همچنین تأکید کرد: ایران‌شناسان، سفرای علمی و فرهنگی کشورهای خود به‌شمار می‌روند و حضور آن‌ها و ارائه گزارش از این رویداد می‌تواند دستاوردهای سیاسی به همراه داشته باشد که این موضوع یکی از جنبه‌های مثبت برگزاری این اجلاس است. معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس در پایان با اشاره به فضای رسانه‌ای جهانی در خصوص ایران، اضافه کرد: با توجه به شرایط ویژه پسا جنگ و موج ایران‌هراسی که توسط برخی رسانه‌های غربی دامن زده می‌شود، این رویداد می‌تواند نقش مهمی در کاهش ایران‌هراسی و ارائه تصویر واقعی از ایران ایفا کند.

معاون آموزش و پرورش فارس مطرح کرد

نقش تعیین‌کننده والدین در پیشگیری از انحراف دانش‌آموزان

درهم تنیده است. ایرانیان از گذشته تا امروز هر دو موفه را در وجود خود پرورش داده‌اند.وی، جایگاه علمی ایران را نیز یک میراث تاریخی دانست و گفت: چه قبل از اسلام و چه پس از آن، ایران در عرصه علم سرآمد بوده است. تمدن ایران، با پشتوانه چند هزار ساله، یکی از کهن‌ترین تمدن‌های جهان است و آثار به‌جامانده نشان می‌دهد ایرانیان پیشینه‌ای پنج‌هزار ساله در حوزه مهندسی دارند؛ رقیمی که کشورهای مدعی تمدن امروز حتی به آن نزدیک هم نیستند.این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به اینکه علم‌آموزی یکی از بنیادی‌ترین تکالیف در اسلام است، افزود: ورود اسلام به ایران زمینه‌ساز جهشی بزرگ در تولید علم شد و دانشمندان برجسته ایرانی در این دوره به جهان معرفی شدند. یاسری همچنین رهبر انقلاب را پیش از آنکه یک رهبر سیاسی

نقش مدرسه و ضرورت توانمندسازی مربیان

در بخش دیگری از نشست، رئیس اداره امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی آموزش‌وپرورش فارس، بر اهمیت ارتقای توان تخصصی مربیان تأکید کرد و گفت: با هدف تبادل تجربه و بهره‌گیری از روش‌های متنوع تربیتی، این دوره توانمندسازی را برگزار کردیم.قاسم یاشی با اشاره به حساسیت نقش مدرسه افزود: مدرسه برای دانش‌آموزان، زندگی واقعی است. یک جمله با رفتار ساده معلم می‌تواند مسیر آینده کودک را تحت تأثیر قرار دهد.



باشند، یک اندیشمند ایرانی توصیف کرد.
وی همچنین رهبر انقلاب را پیش از آنکه یک رهبر سیاسی

هویت ایرانی؛ پیوند تاریخ، دانش و معنویت

در ادامه نشست، استاد دانشگاه تهران، با تبیین ویژگی‌های تمدنی ایران اظهار کرد: در طول تاریخ، ایرانیان همواره بر سه رکن علم، قدرت و معنویت استوار بوده‌اند. این ویژگی‌ها سبب شده در بزنگاه‌های تاریخی، همواره مدافع مظلومان و منتقد ظلم باشند.ابوذر یاسری با اشاره به پیوند عمیق میان هویت دینی و ایرانی در کشور افزود: هویت ملی و دینی در ایران



حافظ بی‌تردید شاعری است که به زیبایی هر چه تمام‌تر توانسته بر شعر و اندیشه در هند و اقبال لاهوری در پاکستان تا شاعران و اندیشمندان غربی مانند گوته، امرسون و نیچه اثر بگذارد و هر یک به شکلی وامدار شعر و اندیشه خود کند

علوم تاجیکستان نیز به ویژگی‌های زبانی آثار حافظ و تأثیرگذاری گسترده او در شعر و ادب ایران و تاجیکستان پرداخته. پژوهش‌های بسیاری از ابعاد فلسفی و ادبی انجام شده اما زبان‌شناسی شعر او کمتر موضوع پژوهش قرار گرفته است. او با اشاره به سبتر تاریخی زیست حافظ آورد و افزود: زبان فارسی روح تازایی در شعر، نثر، تاریخ، تصوف و تمدن سند نمیده است.

زهرامیرزا افزود: در عصر غزنویان، سند و لاهور بخشی از قلمرو ایران بود و قرن‌ها مرکز زبان و ادب فارسی باقی ماند؛ این رو مردم سند، شاعرانی چون فردوسی، مولانا، نظامی، سعدی و حافظ را بسیار ارج می‌نهادند و شاهنامه‌خوانی و مثنوی‌خوانی در آنجا رواج داشت.

استاد دانشگاه کراچی با اشاره به همسانی‌های عمیق، میان شعر سچل سرسنت، شعاع هفت‌زبان سند با اشعار حافظ شیرازی، گفت: سرسنت تحت تأثیر کلام حافظ است.

او اضافه کرد: همچنین شاه عبداللطیف بنایی از دیگر شاعران این منطقه نیز به «حافظ سند» در قرن هجدهم مشهور شده است.استاد دانشگاه کراچی پاکستان اضافه کرد: اگر چه عبدالطیف بنایی شعر سندی می‌سرود اما فکر و اندیشه او با حافظ همسانی داشته و از ترکیبات او پیروی کرده است.او ادامه داد: این تأثیر تا شاعران فارسی سرای عهد کلهوور، تالپور و دوره بریتانیا نیز ادامه یافت؛ آنها اشعار حافظ را تضمین می‌کردند، به طوری که در قرن بیستم نیز ترجمه غزلیات حافظ به نثر سندی توسط عبدالقیوم صائب و محمد یعقوب نیاز صورت گرفت.

هنر و اندیشه‌های حافظ، از شیراز تا سند

فازیه زهرا میرزا، استاد دانشگاه کراچی، دیگر ایران‌شناسی بود که در این همایش علمی سخنرانی کرد. سحر زبان و شعر کلاسیک فارسی و تأثیر اشعار حافظ در سراسر شبه قاره هند

معنوی و احساسی مورد تأکید قرار گرفت آنها به اهمیت شعر و هنر در انتقال حقیقت نه فقط به صورت نقلاتی، بلکه به فلسفه اسلامی پرداختند.

در سنت شعر عرفانی فارسی، مولانا حقیقت را به عنوان نیرویی زنده، سیال و شخصی می‌بیند و حقیقت در شعر او مثل نوری است که از منشور عبور می‌کند و هر خواننده بسته به بلوغ روحی و فکری خود بازتابی متفاوت از آن می‌یابد.

استاد دانشگاه بلگرام صریستان ادامه داد: در شعر، او الهام شاعر فقط یک احساس معمولی نیست بلکه مسیر معنوی شناخت خود و خلودند است.

او ادامه داد: این مسأله در شعر حافظ شیرازی هم دیده می‌شود و او با استفاده از زبان استعاری حقیقت عرفانی را به صورت خاصی نشان می‌دهد و مفاهیم و تصاویر او در اشعار بیانگر لذت‌های مادی نیستند. خلیلوچ گفت: فهم حقیقت در شعر حافظ به آادگی فکری و روحی خواننده بستگی دارد و به همین دلیل یکی از مأموریت‌ها و وظایف ما این است که همه پشوانه‌های فلسفی و عرفانی شعر حافظ را برای خواننده غربی روشن کنیم تا او هم بتواند حقیقت الهی را در شعر او پیدا کند.

استاد دانشگاه بلگرام بیان کرد: مطاله رابطه خیال و حقیقت در شعر عرفانی ایران از مولانا و حافظ گرفته تا سنت فلسفی یونان باستان نشان می‌دهد که شعر و ادبیات نه به عنوان فنر از واقعیت بلکه به عنوان وسیله‌ای برای کشف حقیقت عمل می‌کنند و این یکی از ویژگیهای اصلی ادبیات است که هر کسی را بر اساس فهم خودش به حقیقت وصل کند.

تأثیر بلند حافظ بر شعر و ادب ایران فرهنگی

عالم جان، مدیر دبیرستان زبان شناسی

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان مطرح کرد

رویای نوآورانه برای جوانان فارس؛ از ایده تا ثروت در هفته جهانی کارآفرینی

بی‌ظنیر استان در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی مدرن، فناوری اطلاعات و صنایع خلاق، خطاب به جوانان گفت: فارس، تنها مهد تاریخ و تمدن ایران اسلامی نیست؛ بلکه سرزمین فرصت‌های باب نوآورانه است.وی در ادامه به بعضی ایده‌های نوآورانه اشاره کرد و افزود: جوانان با روش‌هایی مختلف ازجمله طراحی یک اپلیکیشن می‌توانند مسیر گردشگران را هوشمند کرده و با یک روش نوین در کشاورزی، بر بحران آب غلبه کنند یا با طراحی یک برند هنر زنان عشایر این خطه را به جهانیان معرفی کنند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی فارس خطاب به جوانان این استان تأکید کرد: اجازه ندهید ترس از شکست، رویایان را به تعویق بیندازد. همین امروز اولین قدم را بردارید.

وی با اعلام برنامه‌های ویژه هفته جهانی کارآفرینی در سطح فارس، کلان‌شهر شیراز و سایر شهرستان‌های استان، از برگزاری رویدادهای استراتژی، کارگاه‌های آموزشی و برگزاری جشنواره پژوهش و فناوری خبر داد و تأکید کرد: از ۲۶ آبان تا ۲ آذر ۱۴۰۴ به عنوان هفته کارآفرینی نام گذاری شده است به این بهانه از جوانان این استان درخواست دارد که مشارکت متعهدانه داشته باشند تا با هم بنیان اقتصادی را بسازیم که در آن، هر جوان این استان آفریننده فرصت‌های شغلی و سرمدار توسعه پایدار فارس و سرزمین‌مان باشد.



ایسنا/فارس مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس به مناسبت هفته جهانی کارآفرینی، از جوانان این استان خواستند قلمرویی آرزوهایشان را ترسیم کنند و ققنوس‌وار از خاکریز مشکلات، کسب‌وکارهای نوپا و کارآفرینانه را متولد کرده و رویای نوآورانه را محقق کنند و سپس بر حمایت از روند ایده تا ثروت تأکید کرد.سیدعبید ییاری امروز دوشنبه ۲۶ آبان در نشست استوار، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشاره به آغاز هفته جهانی کارآفرینی امروز را عصر طلایی برای کارآفرینان فارس پرشمرد و گفت: در راستای دولت عدالت‌محور، باور داریم که موتور محرک اقتصاد مقاومتی، نه در دل میادین نفت که در کارگاه‌های کوچک و استارت‌آپ‌هایی می‌چرخد که از پشت میزهای دانشگاه‌ها و یا مشاغل خانگی سر برمی‌آورند.

وی با تشریح نقشه راه حمایت از کارآفرینان در استان افزود: مأموریت دستگاه‌های اجرایی

تنها ارائه مجوز نیست؛ بلکه همراهی در مسیر پریچرخم از ایده تا ثروت است.بیاری ادامه

داد: شبکهای از مراکز رشد، شبانهدمها و صندوق‌های ضمانت در سطح استان طراحی

شده است تا هیچ ایده نابی به خاطر نبود پشتیبانی با دانش فنی، خاکستر نشود، ما برای

تبدیل خلاقیت به کالا، از آموزش‌های مهارت‌محور تا معرفی به بازار و تسهیل‌گری اداری، در

کنار جوانان هستیم.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به ظرفیت‌های